
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

26.03.2015           № 70 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и 

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога          Ю.Стефанов 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 26.03.2015 № 70 

 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.10.2012 № 478                      

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2014, 2015 

годы» 

2. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2014 № 668                       

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2012 № 478                    

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2014, 2015 

годы» 

3. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.04.2013 № 540                        

«Об утверждении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «Об утверждении 

Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Таганрог» и 

вынесении его на публичные слушания» 

4. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.07.2014 № 693                           

«Об установке мемориальных досок  Владимиру Григорьевичу Трахтенбергу, Эдуарду 

Викторовичу Чекрыгину» 

5. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 05.11.2014 № 17                                 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.11.2014 № 28 «Об отмене 

Решения Городской Думы города Таганрога от 20.10.2011 № 349 «Об утверждении перечня 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Таганрог» в федеральную собственность» 

7. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.12.2014 № 30                         

«О присвоении наименований улицам, расположенным между Ростовским Шоссе и землями 

РЖД в г. Таганроге, и продлении улицы Победы» 

8. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2014 № 32                        

«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2014 № 33                             

«О согласовании создания муниципального бюджетного дошкольного  образовательного 

учреждения «Детский сад № 5» 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2014 № 34                          

«Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Городской Думе города 

Таганрога на 2015 год» 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2014 № 35                           

«Об утверждении примерного плана работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 

2015 года» 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 37                              

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 617                      

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов» 

13. Пункт 25 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 №38                            

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» 

14. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 39                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590                        



 3 

«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог» 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 40                             

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                       

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 41                               

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.01.2009 №770                        

«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, служащих структурных подразделений и обслуживающего 

персонала органов  местного самоуправления  города Таганрога» 

17. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 42                             

«Об утверждении Положения «О молодежном Парламенте города Таганрога»  

18. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 43 «О выборах 

депутатов молодежного Парламента  города Таганрога» 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 44                             

«Об установлении  границ территории для создания народной дружины города Таганрога» 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 47                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 253                       

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков 

внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, об утверждении ставок арендной платы по видам разрешенного 

использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и 

государственная собственность на которые не разграничена, и установлении размера арендной 

платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, при переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного) 

пользования земельными участками на право аренды» 

21. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 48                            

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город 

Таганрог» 

22. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2015 № 49 «О внесении 

изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 31.07.2014 № 693 «Об установке 

мемориальных досок Владимиру Григорьевичу Трахтенбергу, Эдуарду Викторовичу Чекрыгину» 

23. Пункты 2,3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2015 № 50                           

«О назначении выборов в молодежный Парламент города Таганрога» 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2015 № 52                              

«Об утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2014 году» 

25. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2015 № 53 «О снятии с 

контроля отдельных пунктов Решений Городской Думы города Таганрога» 

26. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.02.2015 № 55                              

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335                       

«Об утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога» 

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.02.2015 № 57                                

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.12.2012 № 515                     

«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

городе Таганроге» 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

 - Администрация города 


